
Tillsammans vill vi ge de sjuka barnen ett så bra liv som möjligt genom att ta hand om både kroppen 
och själen under en lång och svår sjukdomsperiod. Det underlättar livet för hela familjen och ger 
också bättre förutsättningar för att barnen ska bli friska. 

Gemensam vision:
Ett bra liv för svårt sjuka barn

Ronald McDonald Hus, www.ronaldmcdonaldhus.se 
När ett barn blir allvarligt sjukt förändras tillvaron för hela familjen. Det är viktigt att familjen får vara 
tillsammans och känna trygghet. Detta är grundtanken med Ronald McDonald® Hus. Familjen kan 
leva ett liv nästan som hemma, samtidigt som de har sjukhusets alla resurser inom gångavstånd.
I Sverige finns i dag fyra Ronald McDonald Hus vid universitetssjukhusen i Huddinge, Göteborg, 
Lund och Linköping. Mer än 20 000 familjer har hittills bott på husen. Nu pågår insamlingen till 
Sveriges femte Ronald McDonald Hus som kommer att ligga intill Akademiska sjukhuset och 
Skandionkliniken i Uppsala. 

Barncancerfonden, www.barncancerfonden.se 
Nästan varje dag drabbas ett barn i Sverige av cancer. Tre av fyra överlever. Vår vision 
är en värld där barncancer inte är något att oroa sig för. En värld där alla barn som 
insjuknar i cancer blir friska. Med gåvor från privatpersoner och företag finansierar 

Barncancerfonden cirka 90 procent av all barncancerforskning i Sverige. Barncancerfonden är godkänd av Svensk 
Insamlingskontroll vilket garanterar att pengarna alltid går till rätt ändamål. Samarbetet mellan Barncancerfonden 
och Ronald McDonald Barnfond innebär att barn med cancer som vårdas på Akademiska sjukhuset och  
Skandionkliniken snabbare får uppleva ett bra omhändertagande i en hemlik miljö på Ronald McDonald Hus. 

Akademiska sjukhuset, www.akademiska.se 
Akademiska sjukhuset är ett av Sveriges största universitetssjukhus, ett region- och specialistsjuk-
hus för människor från hela Sverige. På Barnsjukhuset vårdas barn som kräver högspecialiserad 
vård och utredning inom barnmedicin, neonatologi, barnneurologi, barnkirurgi och barnonkologi. 
Av barnen som vårdas här behöver cirka 4 000 per år stanna kvar på sjukhuset. Det innebär att 
många familjer måste hitta boende och övernattning varje dag. På Akademiska sjukhuset finns ett 
starkt engagemang för helheten i omhändertagandet och man vet att en bra miljö kring det sjuka 
barnet betyder mycket för att det ska tillfriskna. 

Skandionkliniken, www.skandionkliniken.se 
Skandionkliniken är en avancerad protonterapianläggning för behandling av både barn 
och vuxna med cancertumörer.  Kliniken är en nationell satsning och kommer att kunna 
ta emot cirka 100 cancersjuka barn och ungdomar per år. Den stora fördelen med  

protonterapi är att tumören påverkas mer och frisk vävnad mindre av behandlingen och det underlättar tillfrisknan-
det och återgången till ett normalt liv. Det primära upptagningsområdet är Sverige, men möjlighet finns att behandla 
patienter från Norden och andra delar av Europa. Uppsala blir därmed Nordens första centrum för avancerad och 
skonsam behandling av cancer och Sverige tar en ledande position inom detta high tech-område. 


